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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
Krødsherad kommune vedtar Ringeriksregionens erklæring om klima og miljø. 

 

Begrunnelse 
Arbeidet med kunnskapsgrunnlaget for et regionalt samarbeid for klima og miljø har bekreftet at 
kommunene har felles interesser, lignende aktiviteter og et stort ønske om et bedre og mer koordinert 
samarbeid. Grunnlaget for et felles løft for klima og miljø i Ringeriksregionen er at man er enig om 
målsetninger og prioriteringer. Forslaget til Ringeriksregionens erklæring om klima og miljø 
konkretiserer regionens ambisjoner og handlingsrom, og vil gi et godt felles bakteppe for det videre 
samarbeidet på dette området.   

 

Saksopplysninger 
Samarbeidsavtalen for Regionrådet ble våren 2023 utvidet med klima og miljø som et av temaene det 
skal samarbeides om. Det ble i regionrådet 27. november 2023 vedtatt et mandat for et regionalt team 
for klima og miljø, med formål om å  

«Levere et beslutningsgrunnlag til interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen (IPR) med 
anbefalinger om innen hvilke tema og oppgaver innen klima og miljø kommunene i 
Ringeriksregionen bør samarbeide om». 

 
Kommunene har oppnevnt fagpersoner som skal representere dem i teamet, og regionalt team for klima 
og miljø (heretter: teamet) ble konstituert den 11. desember 2023.  
Mandatet fastsetter videre at teamet skal lage en oversikt over kommunenes pågående 
interkommunale og regionale samarbeid, forpliktelser og organisering innen klima og miljø, samt foreslå 
hvilke samarbeidsområder fra Osloregionens ordførererklæringen for klima og miljø som egner seg som 
felles satsingsområder.  
 
Teamet presenterte beslutningsgrunnlaget og alternative forslag til satsingsområder på regionrådsmøte 
(sak 9/24) den 19. februar 2024, der følgende vedtak ble fattet:  



1. Oversikten over kommunenes pågående klima- og miljøarbeid tas til orientering.  
2. Forslag til Ringeriksregionens ordførererklæring for klima og miljø legges frem på neste 

regionrådsmøte.  
3. Hovedprioriteringen til regionalt klima- og miljøteam nærmeste år er å bidra inn i arbeidet med 

areal- og transportstrategi med særlig fokus på arealregnskap og tilrettelegging for grønn 
mobilitet, blant annet gående og syklende og energistasjoner for tungtrafikk.   

4. Regionalt klima- og miljøteam foreslår minst to felles klimaprosjekter som vil dra ekstra nytte av 
et regionalt samarbeid.  

5. Forslag til organisering og ressursbehov ifm. areal- og transportstrategi og felles klimaprosjekter 
konkretiseres og legges frem for vedtak på neste regionrådsmøte.  

 
Det regionale teamet for klima og miljø har i tråd med mandat og regionrådets vedtak utarbeidet et 
forslag til Ringeriksregionens erklæring om klima og miljø. Forslaget ble godkjent for videre behandling i 
regionens kommunestyrer i Regionrådsmøtet 13. mai 2024. 
  
Alle kommunene har politisk behandla og signert Osloregionens ordførererklæring om klima og miljø i 
2022. I regionrådsmøtet 19. februar 2024 fikk altså det regionale klima- og miljøteamet i oppdrag å 
utarbeide en lokal konkretisering av de forpliktelsene for vår kommuneregion.  
 
Med utgangspunkt i Osloregionens ordførererklæring og allerede vedtatte klima- og miljømål i 
kommunene i Ringeriksregionen har klima- og miljøteamet laget vedlagte forslag til en Ringeriksversjon 
av ordførererklæringen (se vedlegg 1).  
 
Osloregionens ordførererklæring ble vedtatt politisk i alle kommuner i 2022, og tilbakemeldingene på 
regionrådsmøtet var at det var ønskelig med en Ringeriksversjon av erklæringen. Det ble også fastsatt at 
forslag til en slik erklæring skal legges fram for representantskapsmøtet i mai, men så forankres politisk i 
hver enkelt kommune før endelig vedtak i et etterfølgende regionrådsmøte. For å gjenspeile den 
bredere forankringen i kommunen foreslås det å kalle dokumentet «Ringeriksregionens erklæring om 
klima og miljø». Det foreslås at erklæringen signeres av ordførere etter politisk vedtak i hver enkelt 
kommune. 
 
 

Kommunedirektørens vurdering  
Vedlagte forslag til Ringeriksregionens erklæring gjenspeiler både ambisjonsnivået i Osloregionens 
ordførererklæring og vedtatte klima- og miljømål i enkeltkommunene i Ringeriksregionen. Intensjonen, 
som med den opprinnelige erklæringen, er å legge lista for regionens arbeid innen klima og miljø og gi 
oss felles mål å jobbe mot. Ansvar for oppfølgingen av målsetningene vil ligge hos hver enkelt kommune 
gjennom kommunale handlingsplaner, men det er aktuelt å utarbeide regionale indikatorer og 
prosjekter for å bidra til å nå målene. Erklæringen fremhever overordnete målsetninger og enkelte 
satsingsområder. 
 
 
 
 

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/OR_ordforererklaeringen_rapport_DEF.pdf
https://www.osloregionen.no/prosjekt/ordforererklaering-om-klima-og-miljo-2022/
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